
Försäkring från 
studentperspektiv

Du som är ung och studerar tror kanske inte att du 	
behöver en försäkring. Kanske utgår du från att föräld-
rarnas försäkring fortsätter att täcka dig även när du 
flyttat hemifrån. Tvärtom så gör ditt aktiva studentliv 
att du snarare har ett större behov av ett bra skydd. 		
Så även om det känns som om det ”inte händer dig” är 
det en bra idé att se över ditt försäkringsskydd. 

FÖRSÄKRINGSSKOLAN:



Pengar är ofta en bristvara när man studerar och du 

har säkert låga omkostnader och få prylar i hemmet. 

Men en försäkring är helt klart en trygghet du ska kosta 

på dig. Utgiften motsvarar faktiskt ofta inte mer än en 

pizza i månaden eftersom premien, kostnaden för för-

säkringen, brukar vara relativt låg. 

Hemmet, datorn, cykeln
Har du flyttat hemifrån till eget boende behöver du en 

hemförsäkring. Även om du har lite prylar av värde så 

kan det bli riktigt dyrt om det börjar brinna eller om 

du har inbrott. Dessutom är de försäkringsmoment som 

oftast ingår i hemförsäkringen väldigt bra att ha. Du får 

till exempel en ansvarsförsäkring som hjälper dig om du 

skulle råka skada någon. Du får också ett överfallsskydd 

om du råkar ut för ett brott. För det mesta ingår även 

en bra reseförsäkring i 45 dagar i din hemförsäkring, 

vilket gör att du slipper teckna en extra försäkring när 

du ska ut och resa. 

  Förutom grundskyddet är det bra att komplettera 

med en allriskförsäkring, en så kallad drulleförsäkring, 

om den inte redan ingår i hemförsäkringen. Skulle du till 

exempel spilla kaffe över datorn när du börjar bli trött 

efter en intensiv läsperiod kostar det dig bara självrisken 

jämfört med kostnaden för en ny dator. Många hemelek-

tronikkedjor erbjuder också en produktförsäkring när du 

köper din dator eller mobiltelefon. Jämför alltid skyddet 

i produktförsäkringen med din hemförsäkring och det 

skydd du har enligt konsumentköplagen för att se om det 

är värt att komplettera även med en produktförsäkring.

Kroppen och knoppen
Sist men absolut inte minst är en olycksfallsförsäkring 

ofta en trygg investering för dig som är ung och aktiv. 

Den betalar vårdkostnader vid olycksfall och ger dig 

ersättning om du skulle skada dig så att du blir invali-

diserad. Den kan också omfatta tandvård som krävs på 

grund av olycksfallsskador. 

  Med dessa tre delar – hem-, allrisk och olycksfalls-

försäkring – har du ett skydd för det mesta i ditt aktiva 

liv. Har du dessutom barn kan en livförsäkring vara bra 

komplement för de efterlevande. Om det värsta skulle 

inträffa och du skulle gå bort i förtid får din familj ett 

ofta välbehövligt tillskott till ekonomin. Dessutom är en 

livförsäkring ofta riktigt billig när du är ung.

Försäkring på skoltid
Om du läser vid ett statligt universitet eller högskola 

omfattas du faktiskt av en försäkring genom Kammar-

kollegiet. Den ger dock endast skydd när du är i skolan 

eller på väg dit eller hem, och det är ju knappast där 

risken för olyckor är som störst. Försäkringen gäller 

också enbart i Sverige. För att få ett fullgott skydd bör 

du alltså teckna en egen olycksfallsförsäkring. Den skyd-

dar dig även utanför skoltid, då den absoluta merparten 

av skador inträffar.

Extra skydd utomlands
Ska du studera utomlands räcker oftast inte din vanliga 

hemförsäkrings reseförsäkring. Fråga ditt försäkrings-

bolag vad de rekommenderar för dina studier utomlands. 

Vissa universitet och högskolor kan dessutom erbjuda en 

så kallad ”Student ut”-försäkring genom Kammarkol-

legiet som är relativt omfattande. Kontrollera därför först 

om ditt universitet eller din högskola ger dig möjlighet att 

teckna en sådan försäkring. Det finns även motsvarande 

försäkring ”Student in” för utbytesstudenter som ska läsa 

i Sverige, som vissa universitet och högskolor kan erbjuda.

Rabatter och erbjudanden 
Många försäkringsbolag har försäkringar med lägre 

priser för ungdomar och de allra flesta studentorganisa-

tioner och fackföreningar har också speciella studentför-

säkringar. Det bästa är att jämföra olika försäkringsbo-

lag och se vad som ingår och vad försäkringarna kostar. 

Glöm inte bort att jämföra självriskerna, de brukar 

variera en hel del. Omfattningen kan också variera en del 

mellan de olika bolagen, ingår till exempel reseförsäk-

ring och hur omfattande är den i så fall? Var inte rädd 

för att ringa upp och prata med försäkringsbolagen, ofta 

har de rabatter som kan vara svåra att hitta eller förstå. 

Ett säkert kort är också de olika studentorganisationer-

na och fackföreningarna. Det är mer regel än undantag 

att de kan erbjuda en omfattande försäkring som täcker 

dig under studietiden. 

För mer information kontakta:
Akademikerförsäkrings kundtjänst

Telefon: 020-51 10 20 

info@akademikerforsakring.se

www.akademikerforsakring.se


